
UCHWAŁA XXVII/224/13  

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 
 

z dnia 28 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tychowa. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U., z 2013 r., poz. 594), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi z 03.04.2013 r. na działalność Burmistrza Tychowa 

uznaje się skargę za bezzasadną. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tychowie do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwiania skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem. 

 
§ 3. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W wyniku skargi z 3.04.2013 r. (data wpływu pisma 19.04.2013 r.) na działalność 
Burmistrza Tychowa, dotyczącej nie wydania decyzji administracyjnej w sprawie dowozu 
dziecka z miejsca zamieszkania do przystanku autobusowego, złożonej przez p. Roberta Malca, 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Tychowie, w oparciu o art. 229 pkt. 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego 
zapoznała się z następującymi pismami: 

1) Pismo p. Malec z dnia 10.04.2012 (data wpływu 10.04.2012 r.) skierowane do Urzędu 
Miejskiego w Tychowie w sprawie zwrotu kosztów dowozu dziecka z miejsca zamieszkania do 
miejsca odbioru dzieci autobusem szkolnym – pismo, odpowiedź Gminnego Ośrodka Sportu  
i Gospodarki Komunalnej w Tychowie, nr 033.32.2012 r. z dnia 20.04.2012 r. 

2) Pismo p. Malec, data wpływu 07.05.2012 r., skierowane do Urzędu Miejskiego  
w Tychowie w sprawie zwrotu kosztów dowozu dziecka z miejsca zamieszkania do miejsca 
odbioru dzieci autobusem szkolnym – pismo, odpowiedź GOS i GK w Tychowie, nr 
033.32.2012 r. z dnia z dnia 21.05.2012 r. 

3) Pismo GOSiGK nr 033.32.2012 r. z dnia 20.04.2012 r. - prośba o interpretację  
w zakresie zasadności zwrotu kosztów dowozu dzieci (ucznia) z miejsca zamieszkania do 
miejsca odbioru dzieci autobusem szkolnym skierowana do Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

4) Pismo - odpowiedź z MEN z dnia 14.05.2012 r. 
5) Pismo p. Malec z dnia 12.11.2012 r. (data wpływu 14.11.2012 r.) skierowane do 

GOSiGK w Tychowie z prośbą o przedstawienie interpretacji MEN nt. art. 17 ustawy o 
systemie oświaty w sprawie dowozu dzieci z miejsca zamieszkania do szkoły oraz kserokopię 
tego pisma – pismo, odpowiedź GOS i GK w Tychowie, nr 033.32.2012 r. z dnia 20.11.2012 r. 

6) Pismo p. Malec z dnia 27.11.2012 r. (data wpływu 29.11.2012 r.) skierowane do 
Burmistrza Tychowa o wydanie decyzji administracyjnej w sprawie zwrotu kosztów dowozu 
dziecka do autobusu szkolnego - pismo odpowiedź Nr ORM.4421.2.2013 r. 

Po zapoznaniu się z zapisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) art. 17 ust. 1, 2 i 3, i wysłuchaniu wyjaśnień 
Kierownika Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie  
L. Chodynieckiego Komisja uznała, iż w przedmiotowej sprawie nie ma podstaw prawnych do 
wydania decyzji administracyjnej w sprawie dowozu dziecka z miejsca zamieszkania do 
przystanku autobusowego. 

W związku z powyższym nie doszło do zaniechania czy bezczynności w przedmiocie 
wydania decyzji administracyjnej. 

Jednocześnie, analiza wymiany korespondencji prowadzi do jednoznacznego wniosku, 
że na każde pismo w sprawie została udzielona wyczerpująca odpowiedź w formie prawem 
przewidzianej. 

Pouczenie – Skarżący p. Robert Malec może ponowić skargę wskazując nowe 
okoliczności. Jeśli ponowiona skarga nie będzie wskazywała nowych okoliczności, Rada może 
podtrzymać swoje dotychczasowe stanowisko bez zawiadamiania skarżącego. 


